



LIST OTWARTY
KATOLICKICH STOWARZYSZEŃ MEDYCZNYCH
wspierający działania i postawę
pani dr n. przyrodniczych inż. Agnieszki Chrobak,
Dyrektor -Specjalistycznego Szpital im. A. Falkiewicza we Wrocławiu,
Pełnomocnik Rządu do Spraw Polityki Demograficznej

Warszawa 9 października 2024 roku

Wobec nieuzasadnionych oskarżeń, ataku i pozbawienia stanowiska pracy Panią dr inż. Agnieszka Chrobak, oznajmiamy, że jesteśmy pełni uznania dla działań Pani Dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. A. Falkiewicza we Wrocławiu, pod kierownictwem której szpital znakomicie rozwija się i podnosi standardy opieki okołoporodowej, a obecność relikwii w kaplicy szpitalnej wspiera duchowo personel Szpitala i wielu pacjentów.

Po objęciu stanowiska dyrektora szpitala, Pani dr inż. Agnieszka Chrobak sprawiła, że nastąpiło wiele zmian korzystnych dla pacjentek. Poprawiła się jakość opieki okołoporodowej a Szpital stał się jednym z najczęściej wybieranych we Wrocławiu przez rodziców spodziewających się narodzin dziecka. To ósmy szpital w Polsce, pod względem liczby porodów. Są w nim leczone pacjentki w ciąży w różnym stanie, także w ciążach powikłanych, kiedy zagrożone jest życie matek i ich dzieci. Wszystko odbywa się zgodnie z aktualną wiedzą medyczną i obowiązującymi przepisami prawa. Kobiety są pod całościową opieką zarówno lekarską jak i położnej środowiskowej. Pani Dyrektor podjęła także działania, by przekształcić największy oddział ginekologiczno-położniczy na Dolnym Śląsku w Modelowe Centrum Zdrowia Prokreacyjnego i pomóc niepełnym parom w ich trudnościach z poczęciem i urodzeniem dziecka. Projekt opiera się na ekologii rodziny w ujęciu prof. Włodzimierza Fijałkowskiego,¹ wybitnego polskiego ginekologa, który opracował naukowe podstawy rodzicielstwa zgodnego z naturą

Pani Dyrektor ma szerokie kompetencje będąc doktorem nauk przyrodniczych, inżynierem, absolwentką Politechniki Wrocławskiej, wieloletnim pracownikiem naukowym Instytutu Immunologii i Terapii Doświadczalnej PAN we Wrocławiu. Jest autorką licznych publikacji naukowych w obszarze niepłodności oraz etiopatogenezy endometriozy. Odpowiada za koordynację działań na rzecz niepłodnych par i pacjentek z endometriozą, jest prezesem Instytutu Naturalnego Planowania Rodziny według metody Profesora Roetzera, członkiem Rady Rodziny przy wojewodzie Dolnośląskim, członkiem Polonijnej Rady Rodziny.

Kaplica szpitalna jest ważnym miejscem obecnym zgodnie z prawem w większości szpitali w Polsce. Jest bardzo potrzebna w opiece duchowej nad pacjentami. Nie ma zakazu przechowywania relikwii w kaplicy szpitalnej a ich obecność stanowi dla wielu pacjentów duchowe wsparcie,

¹ Prof. Włodzimierz Fijałkowski (1917-2003) polski lekarz, specjalista ginekologii i położnictwa, pracował w szpitalach w Gdańsku, Wrocławiu, Bystrzycy Kłodzkiej. Twórca pierwszej szkoły rodzenia opracował Polski Model Szkoły Rodzenia i wdrożył go na terenie całego kraju, szkoląc przez kilkadziesiąt lat bardzo liczną kadrę profesjonalistów. Dzięki inicjatywie profesora odbyły się pierwsze porody szpitalne z udziałem ojca (1983 r.) i upowszechniła się praktyka porodów naturalnych oraz rodzinnych.

wspomaga poprawę ich zdrowia somatycznego. Każdy pacjent ma prawo do opieki duchowej a możliwość korzystania z wyposażonej w relikwie kaplicy szpitalnej jest jej częścią.

Nieporozumieniem jest przymus wykonywania aborcji w Szpitalu, który ma służyć zdrowiu i życiu ludzkiemu i jest Centrum Zdrowia Prokreacyjnego w tym leczenia niepłodności. Zabijanie poczętych dzieci podważać będzie zaufanie do personelu medycznego przez pary starające się o potomstwo. Uważamy, że zmuszanie Szpitala do wykonywania aborcji na podstawie zaświadczenia wydanego przez jednego lekarza psychiatrę po jednorazowej wizycie, pod groźbą zerwania kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia lub zwolnienia z pracy Dyrektora Szpitala jest działaniem sprzecznym z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej i wolnością sumienia. Jest też działaniem nierozsądnym, ponieważ doprowadzić może do utraty przez miasto Wrocław Szpitala, który przyczynia się do poprawy stanu zdrowia prokreacyjnego jego mieszkańców i znalazł w ich oczach zasłużone uznanie.

Jest dla nas niezrozumiałe, że organom nadzorującym Szpital przeszkadza obecność w nim relikwii Błogosławionej Rodziny Ulmów, czy Błogosławionego Księdza Jerzego Popiełuszki. Dla wielu osób z personelu Szpitala relikwie te stanowią oparcie w ich ciężkiej pracy a dla kobiet z niepłodnością i matek z różnymi powikłaniami ciąży zapewniają duchowe wsparcie.

Rodzina Józefa i Wiktorii Ulmów wraz z ich siedmiorgiem małych dzieci została zamordowana przez hitlerowców w 1944 r. za udzielenie schronienia polskim żydom. To bohaterska postawa wspierania potrzebujących, których życie jest zagrożone, jest godna naśladowania.

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego nie posiada informacji, aby pani dyrektor Agnieszka Chrobak manifestowała swoje poglądy religijne podczas bieżącej działalności szpitala. Powinniśmy wspierać kobiety i małżeństwa oczekujące poczęcia, zarówno psychologicznie, profesjonalnie medycznie a także duchowo, relikwie są w tym pomocne.

Stanowczo nie zgadzamy się na oczywiste prześladowanie i zwolnienie z pracy Pani Dyrektor Agnieszki Chrobak. Gigantyczny wysiłek, który włożyła w stworzenie nowoczesnego ośrodka opieki nad matkami i ich dziećmi we Wrocławiu, jego zaprojektowanie, przeróbkę wnętrz, zatrudnienie i przeszkolenie nowego personelu, zakupienie sprzętu i wyposażenia, stworzenie atmosfery autentycznej troski o ludzkie życie od momentu poczęcia nie może być zaprzepaszczone. Jesteśmy przekonani, że Jej działalność i postawa służące zdrowiu matek i dzieci powinna być upowszechniana a nie karana.

Dziękujemy Pani Dyrektor za stworzenie nowoczesnego ośrodka przyczynowego leczenia niepłodności, dzięki któremu w wielu rodzinach doszło do szczęśliwego poczęcia potomstwa, za zapewnienie odpowiednich warunków i właściwej atmosfery do bezpiecznych narodzin ich dzieci.

Serdecznie Panią Dyrektor pozdrawiamy
w imieniu Katolickich Stowarzyszeń Medycznych

dr n. med. Elżbieta Kortyczko, Prezes Katolickiego Stowarzyszenia Lekarzy Polskich (KSLP)

prof. Bogdan Chazan, Wiceprezes KSLP

prof. Jerzy Jurkiewicz, Przewodniczący Sądu Koleżeńskiego KSLP

dr Grażyna Rybak, Prezes Oddziału Mazowieckiego KSLP (OM KSLP)

dr Andrzej Niemirski, Prezes Oddziału Ziemi Radomskiej KSLP

dr n. o. zdr. Tadeusz Wadas, Prezes Katolickiego Stowarzyszenia Pielęgniarek i Położnych Polskich

dr n. teolog. mgr Małgorzata Prusak, Prezes Stowarzyszenia Farmaceutów Katolickich Polski

dr n. med. Elżbieta Puacz, Prezes Katolickiego Stowarzyszenia Diagnostów Laboratoryjnych

dr n. med. Małgorzata Kępińska, delegat OM KSLP

dr Maria Kozera, Zarząd OM KSLP

dr n. med. Stanisław Nitek. OM KSLP